



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO 0504.01/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e prestação de serviços de confecção de fardamentos e acessórios para os servidores da Guarda Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Segurança e Trânsito do Município de Acaraú/Ce.

Identificação do Licitante:

Razão Social: Prot Servis Indústria Comércio e Prestação de Serviços Ltda

CNPJ: 00.082.824/0001-58 - Inscrição Estadual: 069408610

Endereço: Av. Presidente Castelo Branco 5943 A, Barra do Ceará - Fortaleza/Ce CEP: 60.334-015

Fone: (85) 3485 - 1577 - E-mail: protservis@gmail.com / licitaprotservis@gmail.com

Banco: Agência: Banco Bradesco S/A - Agência: 2608-5 - Nº da conta corrente: 032918-5

Representante Legal: Raimundo Nonato Paiva Recamonde - Desquitado, Sócio Administrador, RG nº 2003002080503, CPF 061.363.463-20. Residente e domiciliado na Rua Amora de Sá, nº 538, Coité, Eusébio, Ceará, CEP: 61.760-000

Assinado de forma digital por RAIMUNDO NONATO PAIVA RECAMONDE:06136346320
Dados: 2022.05.11 14:05:29 -03'00'

PROPOSTA						
IT.	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VAL. UNIT	VAL TOTAL
5	CALÇA OPERACIONAL MASCULINA. Tecido Jp Stop ou similar, na cor azul noturno, com 02 (dois) bolsos frontais, 02 (dois), bolsos laterais e 02(dois) bolsos traseiros e reforço no cavalo e zíper, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame	UND.	184	PROPRIA	R\$ 226,00	R\$ 41.584,00
6	CALÇA OPERACIONAL FEMININA. Tecido ip Stop ou similar, na cor azul noturno, com 02 (dois) bolsos frontais, 02 (dois), bolsos laterais e 02(dois) bolsos traseiros e reforço no cavalo e zíper, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	UND.	16	PROPRIA	R\$ 226,00	R\$ 3.616,00
7	CALÇA PARA MOTOCICLISTAS (OPERACIONAL). Unissex, Tecido Rip Stop ou similar, na cor azul, com duas faixas refletivas paralelas na região do joelho frente e costas, com almofadado em reforço em costura X edredom entre dois tecidos na região do assento e joelhos, com bolsos frontais, laterais e traseiros, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	UND.	184	PROPRIA	R\$ 266,00	R\$ 48.944,00
8	CAMISA MANGA LONGA (OPERACIONAL). Unissex, em lycra com fator de proteção UV FPS 50, confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fios elastoméricos lycra, na cor azul, composição 85% poliamida e 15% elastano, com estampa Brasão da Guarda Municipal inserida na altura do peito do lado esquerdo de quem veste com o nome GUARDA MUNICIPAL na cor branca conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame	UND.	184	PROPRIA	R\$ 126,00	R\$ 23.184,00
9	CAMISETA EM MALHA (OPERACIONAL). Unissex, na cor azul noturno, malha fio penteado, tecido 100% algodão, fio 30.1, manga curta, gola olímpica, com bordado eletrônico do Brasão da Guarda Municipal inserida na altura do peito do lado esquerdo de quem veste com tarja de identificação bordada no peito direito na cor branca e símbolo sanguíneo na cor vermelha, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame	UND.	184	PROPRIA	R\$ 68,00	R\$ 12.512,00
11	CHAPÉU AUSTRALIANO (OPERACIONAL). Chapéu Australiano na cor azul, com cordão para amarrar, com proteção UV, com protetor no pescoço e tecido confortável, com bordado do Brasão da Guarda Municipal nas laterais na cor branca, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	UND.	184	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 16.560,00
12	CINTO FIVELA. Cinto confeccionado em nylon na cor azul com 3,5cm de largura e comprimento mínimo de 1,20m, fivela metálica, com duas garras lisa, niquelada e ponteira em metal.	UND.	184	PROPRIA	R\$ 40,00	R\$ 7.360,00



14	COBERTURA GORRO DE PALA. Tecido ip Stop ou similar, na cor azul noturno, com bordado eletrônico do Brasão da Guarda Municipal na frente, e nas laterais o nome GUARDA MUNICIPAL COM BORDADO ELETRÔNICO na cor branca na cor branca, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	UND.	184	PROPRIA	R\$ 65,00	R\$ 11.960,00
15	CORDÃO "FIEL" (OPERACIONAL). m nylon trançado, na cor preta, uma ponta com mosquetão niquelado para o apito tamanho 17 mm por 40 mm, a trança será presa a platina, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	UND.	184	PROPRIA	R\$ 32,00	R\$ 5.888,00
16	COTURNO TÁTICO (OPERACIONAL). Confeccionada em couro hidro fugado, na cor preta, acolchoada na parte superior do cano, forrada internamente em tecido poliamida de rápida dispersão da transpiração, impermeável em toda extensão do calçado, completamente respirável, fechamento através de zíper, sola em borracha com alta resistência a temperatura, palmilha em el 02 cm super macia e removível para limpeza e higienização, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	PAR	184	SPECTRUM	R\$ 586,00	R\$ 107.824,00
17	GANDOLA (OPERACIONAL). Tecido ip Stop, Sitel Fill, ou similar, na cor azul noturno, com abotoamento interno, com platina/passageira semir í gida com colarinho semir í gido com 02 (dois) bolso com velcro na altura do peito com bordado eletrônico do Brasão da Guarda Municipal ao lado do peito esquerdo com bordado das bandeiras do Brasil e Acaraú nos braços com tarja de identificação bordado eletrônico na cor branca sobre o tecido azul noturno e símbolo sanguíneo na cor vermelha e com cordão de regulagem de cintura, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame.	UND.	184	PROPRIA	R\$ 255,00	R\$ 46.920,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 326.352,00

TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: de acordo com o Edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 11 de Maio de 2022

RAIMUNDO
NONATO PAIVA
RECAMONDE:0613
6346320

Assinado de forma digital
por RAIMUNDO NONATO
PAIVA
RECAMONDE:06136346320
Dados: 2022.05.11 14:05:05
-03'00'